РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ МИРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

_______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ  № 7/1
от  24 июля  2024 года.

«О внесении изменений в решение

№ 7/1  от 14.11.2019  года «Об

установлении земельного налога»

      В соответствии со ст.14  Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», налоговым Кодексом  Российской Федерации, Уставом Мирного сельского поселения, Совет Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области № 7/1 от 14 ноября 2019 года «Об установлении земельного налога» (далее Решение) следующие изменения:

1.1 В абзац второй пункта 2 статьи 2 Решения утвердить в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
2. Решение опубликовать в районной газете «Вестник» и на официальном сайте сетевого издания «vectnik.ru».

3. Настоящее решение вступает в силу в течении с момента официального опубликования.

Глава  Мирного
сельского поселения:                                                                   А.Ю. Куроплин